
1 

 

Zetis 2023      16. 12. 2020 

Informaci přináší: 

    A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
sekretariát:  Veveří 102, 616 00 Brno 

T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah: 

1. Projekty na podporu ekonomické diplomacie na rok 2021 1 

2. Vystavování nových technických průkazů 2 

 

1. Projekty na podporu ekonomické diplomacie na rok 2021 

V rámci výzvy č. 1/2021 zveřejněné dne 01.10.2020 byly předloženy návrhy a vybrány projekty 
na podporu ekonomické diplomacie určené k realizaci v roce 2021. 

Komise pro výběr projektů složená ze zástupců resortů zapojených do společného nástroje 
financování ekonomické diplomacie ČR na svém zasedání  dne 02.12.2020 návrhy projektů 
posoudila, z celkového počtu 277 předložených návrhů bylo k realizaci doporučeno 253 
projektů. 

České firmy, které mají zájem se do realizace projektů zapojit, mohou kontaktovat příslušné 
zastupitelské úřady. Ekonomičtí diplomaté rádi sdělí bližší informace o termínech a 
podmínkách účasti na projektech. 

Kontakt: 
Lenka Vytasilová, odbor ekonomické diplomacie,  
Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Loretánské náměstí 5, 118 00 Praha 1 
E: Lenka_Vytasilova@mzv.cz   W:  www.mzv.cz/ekonomika 
 

Akce týkající se sektoru zemědělství případně zemědělské techniky jsem ze seznamu vybrali 
a jsou uvedeny zde, kompletní seznamy akcí podle sektorů a podle zemí jsou v přílohách. 
 
GK Erbíl 36C281-046  11.10. - 31.10.2021 Irák 
Czechia Business Day 2021     
 

GK Toronto 36C235-004  20.09.  - 24.09.2021 Kanada 
SIAL Toronto       
 

ZÚ Bělehrad 36C216-004  15.05. - 21.05.2021 Srbsko  
Podnikatelská mise v rámci cesty ministra zemědělství do Srbska  
 

ZÚ Bělehrad 36C246-004  26.08. - 31.08.2021 Česko 
Incomingová mise na výstavu Země živitelka a B2B jednání  
 

ZÚ Havana 36C185-006  19.04.  - 23.04.2021 Dominikánská republika 
Podnikatelská mise do Dominikánské republiky vedená náměstkem ministra zahraničí ČR  
 

ZÚ Lusaka 36C200-004  16.05.  - 23.05.2021 Česko 
Incomingová mise ze Zambie v sektoru zemědělství  
 

ZÚ Moskva 36C055-004  16.03.  -  19.03.2021 Rusko  

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/
mailto:Lenka_Vytasilova@mzv.cz
http://www.mzv.cz/ekonomika


2 

 

Společná expozice českých firem na veletrhu Agrokomplex v Baškortostánu (Rusko)  
 

ZÚ Moskva 36C056-004  11.04.  -  14.04.2021 Česko  
Incomingová mise z Ruské federace na veletrh TECHAGRO  
 

ZÚ Moskva 36C065-004  11.10.  -  14.10.2021 Česko 
Incomingová mise z Ruska zaměřená na zemědělství  
 

ZÚ Nur-Sultan 36C104-004  22.03.  -  11.04.2021 Česko 
Incoming kazachstánských zemědělců na české dny půdy  
 

ZÚ Skopje 36C149-046  14.05.  -  15.05.2021 Severní Makedonie 
Doprovodná akce ministra MZe v Severní Makedonii při příležitosti konání IAF v Novém Sadu  
 

ZÚ Tokio 36C158-046  18.10.  -  31.10.2021 Japonsko 
Český festival v Japonsku 2021  
 

ZÚ Washington 36C290-004  13.09.  -  24.09.2021 Spojené státy americké 
Dny české zemědělské techniky v USA 2021 

2. Vystavování nových technických průkazů 

K problematice vystavování nových technických průkazů vozidel po 01.01.2021 (nové 
formuláře ve formátu A4) jsme dostali několik dotazů od členských firem. Situaci jsme prověřili 
na MD ČR a platí následující: 

• Platnost od 01.01.2021 striktně? Do kdy lze tisknout na současné formuláře: do 
31.12.2020 anebo i po tomto datu? 

Ano, platnost je striktní.  
Viz  čl. II vyhlášky č. 72/2019 Sb. Přechodná ustanovení: 
Platné technické průkazy silničních vozidel a platné technické průkazy zvláštních vozidel 
vydané přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky zůstávají v platnosti. 
Tiskopisy technického průkazu silničního vozidla a technického průkazu zvláštního vozidla 
podle vyhlášky č. 343/2014 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti této 
vyhlášky, lze vydávat a pro zápis použít do vyčerpání jejich zásob, nejdéle však do 
31. prosince 2020. 

• Pokud nebude od 01.01.2021 možné tisknout na staré, co s nimi? Některé firmy mají 
zásobu na celý rok 2021, takže staré TP nespotřebovaly. Skartovat nebo se budou 
vracet? 

Tady platí obecný postup, jak nakládat s nevyužitými tiskopisy, budou se vracet. 

• Jak to bude s platbami za staré formuláře? Pokud se nebudou moci staré formuláře 
již použít, bude částka za ně zaplacená vrácena nebo za počet starých dostaneme 
počet nových formulářů? 

Tiskopisy jsou a byly zdarma, není co refundovat. 

• Návrh: používat staré a po jejich spotřebování přejít na nové. 

Nelze, viz bod 1. 

• Přešly (přejdou včas) dopravní úřady na nový systém evidence vozidel? 

Ano, úřady již fungují, kdo má teď někdy např. nové auto, máte již nový tiskopis. Naopak 
lze předpokládat, že úřadům po upgradu systému nebude registrace starých tiskopisů 

https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/83223/1/2/ASPI%253A/72/2019%20Sb.%2523%25C8l/.II
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/83223/1/2/ASPI%253A/343/2014%20Sb.%2523


3 

 

umožněna, byť jsou úředníci, kteří deklarují vstřícnost a slibuji registraci starých TP i po 
Novém roce. 

• Je možné nové formuláře zaslat poštou (skrze COVID ?) anebo je potřeba vyzvednout 
osobně? 

Zde platí zásada obecné směrnice, tzn. osobní odběr proti občanskému průkazu.  

• Může MD ČR poskytnout relevantní kontakt na firmu, která distribuuje SW pro tisk 
údajů do tohoto nové tiskopisu, vč. čárového kódu? 

Jsou to stále stejné firmy jako doposud, např. Autimo. 

 


